
П ОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  М ИЛЬКОВСКО ГО  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  

РАЙОНА

02 ноября 2020 г. № 268
с. Мильково, Камчатский край

Об утверждении Перечня территорий, 
закреплённых за муниципальными 
образовательными организациями
Мильковского муниципального района

В соответствии с п. 5 Порядка приёма на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утверждённого Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», п. 6 Порядка приёма на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования, утверждённого Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 15.05.2020 №236 «Об утверждении 
Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», руководствуясь статьями 36, 42, 48 устава Мильковского 
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень территорий, закреплённых за муниципальными 
образовательными организациями Мильковского муниципального района согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, определённом уставом 
Мильковского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

4. Признать утратившим силу следующие постановления администрации 
Мильковского муниципального района:-

4.1. от 06.03.2015 №78 «Об утверждении Перечня территорий, закреплённых 
за образовательными организациями Мильковского муниципального района»;

4.2. от 29.07.2016 №178 «О внесении изменений в постановление 
администрации Мильковского муниципального района от 06.03.2015 №78 «Об 
утверждении Перечня территорий, закреплённых за муниципальными 
образовательными организациями Мильковского муниципального района»;

4.3. от 28.12.2017 №399 «О внесении изменений в постановление 
администрации Мильковского муниципального района от 06.03.2015 №78 «Об 
утверждении Перечня территорий, закреплённых за муниципальными



образовательными организациями Мильковского муниципального района» (с 
изменениями от 29.07.2016 №178)».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Управления образования администрации Мильковского 
муниципального района Л.В. Соснину.

И.о. главы Мильковского 
муниципального района Н.В. Сепко



Приложение
к постановлению администрации 
Мильковского муниципального района 

от 02 ноября 2020 года № 268

Перечень территорий, закреплённых за муниципальными образовательными 
организациями Мильковского муниципального района

1. Закрепить:
- за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Шаромская средняя школа» территорию с. Шаромы, с. Пущино;
- за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Долиновская средняя школа» территорию с. Долиновка, п. Таёжный;
- за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Атласовская средняя школа» территорию п. Атласово;
- за Муниципальным казённым общеобразовательным учреждением 

«Лазовская средняя школа» территорию п. Лазо;
2. Границу между Муниципальным казённым дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад «Тополёк» и Муниципальным казённым дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад «Светлячок» провести по линии улиц 
Лазо д. 54, Советская, д. 66 (ГБУЗ КК «Мильковская районная больница»), 
Советская, д. 70 «А» (стационарный пост ОГИБДД) в с. Мильково, автодорога с. 
Мильково -  п. Атласово.

Улицы, переулки, лежащие к юго-западу от линии раздела, относятся к 
Муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Тополёк».

Улицы, переулки, лежащие к северо-востоку от линии раздела, относятся к 
Муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Светлячок».

3. Границу между Муниципальным казённым дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад «Светлячок» и Муниципальным казённым дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад «Ручеёк» провести от пересечения 
улиц Партизанская и Поротова по линии улицы Поротова до пересечения улиц 
Поротова и Советская по линии улицы Советская до пересечения улицы Советская 
и переулка Северный по линии переулка Северный, улица Чубарова до 
пересечения улиц Чубарова и Октябрьская в с. Мильково.

Улицы, переулки, лежащие к юго-западу от линии раздела, относятся к 
Муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Светлячок».

Улицы, переулки, лежащие к северо-востоку от линии раздела, относятся к 
Муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Ручеёк».

3



Руководителю Управления 
ооразования администрации 
Мильковского муниципального 
района

Сосниной JLB. 

ул. Победы, д. 8,
с. Мильково, Мильковский район, 
Камчатский край, 684300

21 . 10.2020 №  07 - 13-2020

ЗАКЛЮ ЧЕНИЕ
на проект нормативного акта

Прокуратурой района изучен проект постановления администрации 
Мильковского муниципального района «Об утверждении Перечня 
территорий, закрепленных за муниципальными образовательными 
организациями Мильковского муниципального района».

Проект разработан в пределах полномочий, предоставленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации».

При проверке норм, противоречащих Конституции Российской 
Федерации и федеральному законодательству, а также положений, которые 
могут вызвать коррупционные действия и решения субъектов 
правоприменения (коррупциогенных факторов), не выявлено.

И.о. прокурора района

советник юстиции А.С. Волосюк

исп. Ким В.В., 8-(41533)-2-21 -44


